[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25
	 апреля 2022 г.

	№ 219
	               п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 14 января 2021 года № 03 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с обеспечением населения Провиденского городского округа социально значимыми продовольственными товарами»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления Администрации Провиденского городского округа от 14 января 2021 года № 03 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с обеспечением населения Провиденского городского округа социально значимыми продовольственными товарами», Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«-отчет о достижении результатов предоставления Субсидии, показателей их достижения по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом, а по итогам года до 1 февраля года следующего за годом предоставления Субсидии.»

2. Пункт 4.2 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях осуществления мониторинга достижения результатов  предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, ответственными исполнителями в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа  представляется следующая отчетность по итогам отчетного финансового года в срок до 10 марта года, следующего за отчетным:

1) годовой отчет ходе реализации муниципальной программы (в разрезе каждой подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, по форме согласно приложению 5 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Провиденского городского округа;

2) сведения о достижении значений целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 6;

3) аналитическая записка о ходе реализации муниципальной программы, включающая, в том числе описание конкретных результатов реализации муниципальной программы, достигнутых за отчетный период, информацию о нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятиях подпрограмм с указанием причин.»
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа (www.provadm.ru).

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства, торговли и природопользования  Администрации Провиденского городского округа – Ольховик Д.Л.

Глава администрации                                                                    Е.В. Подлесный
Подготовил:

Ольховик Д.Л.

Согласовано:

Рекун Д.В.

Красикова Е.А.

Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа, ООО «Берингов Пролив»
	Подготовил:
	Д.Л. Ольховик